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5 lutego 2019 roku w świetlicy szkoleniowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej
w Drawsku Pomorskim odbyła się uroczysta zbiórka z okazji pożegnania odchodzących na
zaopatrzenie emerytalne st. kpt. Jarosława Nowickiego i sekc. Jana Szokalskiego.

           

Podczas uroczystości nastąpiło oficjalne zwolnienie ze służby strażaków PSP i pożegnanie po
wielu latach służby. W uroczystościach udział wzięło liczne grono funkcjonariuszy, pracowników
cywilnych i emerytów drawskiej komendy.

    

Przebieg służby Pana st. kpt. Jarosława Nowickiego:

    

Jarosław Nowicki służbę w Państwowej Straży Pożarnej rozpoczął we wrześniu 1991 roku, jako
słuchacz Szkoły Chorążych Pożarnictwa w Poznaniu. Po roku nauki będąc kadetem – Szkoły
Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu został wysłany do gaszenia największego
pożaru, jaki miał miejsce w Polsce oraz w Europie Zachodniej po II wojnie światowej – do
pożaru lasu w Kuźni Raciborskiej.

    

Po ukończeniu Szkoły Aspirantów PSP w Poznaniu w dniu 15 lipca 1993 roku został przyjęty do
służby w Komendzie Rejonowej PSP w Drawsku Pomorskim na stanowisko starszy ratownik w
podziale bojowym Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej PSP. Niespełna rok później 1 czerwca
1994 roku został mianowany na pierwsze stanowisko dowódcze wykonując od tego momentu
zadania dowódcy zastępu. Z biegiem lat awansował na kolejne stanowiska - 1 grudnia 2000
roku na dowódcę sekcji, a 1 lipca 2009 r. na zastępcę dowódcy zmiany.

    

Jarosław Nowicki podczas swojej kariery służbowej brał udział usuwaniu skutków kilkuset
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zdarzeń, w których ratował zagrożone życie i zdrowie ludzkie, mienie oraz dobytek. Do
najbardziej spektakularnych, należą działania ratownicze podczas Powodzi Tysiąclecia, która
wystąpiła na obszarze Polski w 1997 roku. Wówczas jeszcze, jako aspirant angażował się w
działania zmierzające do obrony i uratowania przed falą powodziową miasta Kostrzyn nad
Odrą.

    

Obrona Sandomierza w 2000 roku to kolejna akcja ratownicza związana z powodziami, w
których Jarosław Nowicki uczestniczył. Za szczególne zaangażowanie podczas działań
prowadzonych podczas powodzi na południu Polski w 2010 roku, został wyróżniony nagrodą
pieniężną przez Zachodniopomorskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży
Pożarnej.

    

Kolejny ważny krok kariery służbowej to uzyskanie w dniu 4.05.2011 r. pierwszego stopnia
oficerskiego. Wówczas jeszcze asp. sztab.  Jarosław Nowicki został awansowany na
młodszego kapitana. Po przeszło 20 latach służby ścieżka kariery Pana Kapitana wkroczyła na
nowe obszary i w dniu 1 października 2013 roku dysponujący wieloletnim i bogatym
doświadczeniem zawodowym mł. kpt. Jarosław Nowicki objął pełne wyzwań stanowisko
starszego specjalisty w Wydziale Operacyjnym KP PSP w Drawsku Pomorskim.

    

W trakcie ponad 27 lat służby w szeregach Państwowej Straży Pożarnej, st. kpt. Jarosław
Nowicki był wielokrotnie doceniany przez przełożonych, został miedzy innym odznaczony:

       
    -   Brązowym, Srebrnym i Złotym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa;  
    -   Brązową Odznaką Zasłużony Dla Ochrony Przeciwpożarowej;   
    -   Brązowym Medalem za Długoletnią Służbę;  
    -   Za wzorową postawę i wysokie osiągniecia w realizacji zadań służbowych został
wyróżniony Dyplomem Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej.   

    

Służba st. kpt. Jarosława Nowickiego to wiele szkoleń, ćwiczeń, to również przekazywanie
wiedzy i umiejętności dla kolejnych pokoleń Druhów Ochotniczych Straży Pożarnych. Pełniąc
obowiązki Naczelnika Wydziału Operacyjnego w ostatnich latach służby st. kpt. Jarosław
Nowicki był współorganizatorem oraz inicjatorem wielu wydarzeń ćwiczebnych i szkoleniowych,
zarówno na poziomie gminnym, powiatowym oraz wojewódzkim. Pan kapitan to również
zaangażowany sportowiec, wieloletni – reprezentant drawskiej Komendy. Prawie do samego
końca swojej kariery zawodowej brał czynny udział w zawodach sportowo - pożarniczych
reprezentując Komendę Powiatową PSP w Drawsku Pomorskim na poziomie wojewódzkim.
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Po przeszło 27 latach przygody z pożarnictwem w szeregach Państwowej Straży Pożarnej i
ponad 32 latach pracy zawodowej st. kpt. Jarosław Nowicki pożegnał się ze służbą i przeszedł
na zaopatrzenie emerytalne.

    

    

Przebieg służby Pana sekc. Jana Szokalskiego:

    

Pan sekc. Jan Szokalski służbę w Państwowej Straży Pożarnej rozpoczął 15 maja 1998 roku,
jako stażysta na w podziale bojowym Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej Państwowej Straży
Pożarnej w Drawsku Pomorskim. Dzięki szczególnemu zaangażowaniu w sprawy służbowe już
po 2 latach służby, w 2000 roku został mianowany na stanowisko młodszy ratownik.

    

Pan sekc. Jan Szokalski przez cały okres służby trwający blisko 20 lat wykonywał obowiązki
ratownika na podziale bojowym Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej
w Drawsku Pomorskim. Jego służba to udział w setkach działań ratowniczo - gaśniczych i
wieloletnia służba zawsze w pierwszych szeregach podziału bojowego, zawsze na pierwszej
linii ognia. Z racji tego, że służbę pełnił prawie zawsze, jako przodownik I roty bardzo często
znajdował się w centrum wydarzeń. Prowadził działania ratowniczo - gaśnicze w bardzo
trudnych i niebezpiecznych warunkach: wewnątrz obiektów, w strefie zadymienia, na lodzie
oraz wodzie, w bezpośrednim kontakcie z poszkodowanymi - zawsze na pierwszej linii działań.
Nigdy nie odpuszczał, zawsze zaangażowany, oddany i zdeterminowany. Stawiane mu zadanie
niezależnie od trudności i komplikacji zawsze było wykonane wyższym poziomie niż zakładał
dowódca. Ogromną wiedze oraz doświadczenie, które zdobywał przez wiele lat służby chętnie
przekazywał młodszym pokoleniom strażaków dzieląc się własnym doświadczeniem. Dzięki
spokojowi, rozwadze i opanowaniu wielokrotnie udawało się wybrnąć nawet z tych
największych tarapatów.

    

Sekc. Jan Szokalski podczas swojej kariery zawodowej brał udział w setkach działań
ratowniczo - gaśniczych. Przez wiele lat był najczęściej wyjeżdżającym do działań strażakiem z
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Drawsku Pomorskim. Do najbardziej
spektakularnych, należą działania ratownicze podczas obrony miasta Sandomierz przed falą
wezbraniową w trakcie powodzi, która wystąpiła na południu Polski w 2000 roku.
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Podczas 20 letniej służby w szeregach Państwowej Straży Pożarnej 
 Pan sekc. Jan Szokalski był wielokrotnie doceniany i wyróżniany. Został między innymi
odznaczony:

       
    -   Brązowym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa;  
    -   Brązową Odznaką Zasłużony Dla Ochrony Przeciwpożarowej;   
    -   Srebrnym Medalem za Długoletnią służbę;  
    -   Za szczególne zaangażowanie podczas działań prowadzonych podczas powodzi w 2010
roku wyróżniony nagrodą pieniężną przez Zachodniopomorskiego Komendanta Wojewódzkiego
PSP.   
    -   Za wzorową postawę i wysokie osiągniecia w realizacji zadań służbowych wyróżniony w
2014 roku nagrodą pieniężną przez Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej.  

    

Po niespełna II dekadach służby w Państwowej Straży Pożarnej, po blisko 30 latach pracy
zawodowej, sekc. Jan Szokalski pożegnał się ze służbą i przeszedł na zaopatrzenie
emerytalne.

    

    

Drodzy koledzy,

    

st. kpt Jarosławie Nowicki i sekc. Janie Szokalski, dziękujemy Wam za wieloletnią służbę w
naszych szeregach, życzymy wszelkiej pomyślności na nowej drodze życia i spełnienia
wszystkich skrytych marzeń oraz realizacji pasji życiowych.

    

Jarek i Janek dziękujemy Wam za służbę i wszystko to, co daliście od siebie innym!
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    Text:  st. kpt. Andrzej Podolak    Foto: KP PSP Drawsko Pomorskie
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